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Det kustnära fisket ger levande skärgård och skapar arbetstillfällen, samt erbjuder 

möjligheter för lokala företag att verka inom fiskeribranschen. Skärgårdsturismen hör 

även till de näringar som har en möjlighet att utvecklas och ge nya arbetstillfällen i en 

fungerande och levande kustmiljö. Fisket är också en viktig del av vår 

livsmedelsförsörjning. 

 

Ur klimatperspektiv är fisk oftast ett mer hållbart alternativ än kött. Genom att 

exempelvis äta Östersjöfisk som fångats hållbart bidrar man till att minska mängden 

eutrofierande ämnen i havet. Därtill är fisk både gott och hälsosamt.  

 

Men det kustnära fisket är också hotat. Flera fiskarter är hotade och fiskebestånden 

minskar. Det är därför viktigt att värna om hållbart fiske. Kvoter är i en central roll i att 

förhindra överfiske. Men det krävs också forskning och utveckling i samarbete med 

universitet, näringen och ortsbor. Åtgärder behövs för att värna och stärka 

fiskbeståndet.  

 

Inom bland annat EU har man tagit denna fråga på stort allvar. Under hösten 2023 

behandlades nya fiskekvoter för år 2024. Bland förslagen fanns bland ett riktat 

totalförbud för strömmingsfiske. Förslaget förverkligades inte, men strömmingskvoten 

minskade märkbart och dessutom ska Finland och Sverige förbinda sig att stoppa 

trålfisket i Bottenhavet under perioden 25.5-30.6.2024 för att freda fiskarnas lektid. 

Men då beslut som berör fisket fattas är det också viktigt att åtgärderna inte drabbar 

det småskaliga yrkes- och fritidsfisket oproportionerligt hårt. Minskade kvoter borde i 

första hand beröra den fångst som används för djurfoder eller fiskmjöl.  

 

Andra utmaningar inom det kustnära fisket är att antalet fiskare har minskat och det är 

allt svårare att locka nya fiskare till branschen. Därtill förorsakar bl.a. säl och skarv 

problem för fisket. Det är viktigt att vi återställer en framtidstro på det kustnära fiskets 

framtid. Inom detta område finns en nordisk nytta av att samarbeta mera. 

 

Mot denna bakgrund ställs frågan: 
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- Vad görs för att trygga det kustnära fisket? Finns det områden där de nordiska 

länderna kunde göra mera gemensamt på detta område för att på så sätt stärka 

livsmedelsförsörjningen, besöksnäringen och den regionala utvecklingen? 

 

 

Norden, den 6. februar 2024 

 

Per-Arne Håkansson 
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